



Nº / ANO DA PROPOSTA:

003010/2019

OBJETO:

Aquisição de Instrumentos Musicais

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

Diante da necessidade de incentivar a cultura local e de criar oportunidades para crianças, adolescentes e jovens, no sentido de ter uma ocupação que gere conhecimentos e ao mesmo tempo ingressar no mercado de trabalho, ressurgiu em 24 de julho 1983 a Lira Santana por meio da Sociedade Musical Senhora Santana. É uma entidade de cunho cultural, artístico, recreativo, sem fins lucrativos, mantenedora de uma escola de estudos musicais e uma banda de música.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

Aquisição de Instrumentos Musicais, que irão abranger novos alunos do nosso município, da rede Municipal, estadual e particular, incentivando-os na aprendizagem da música de forma a adquirirem valores disciplinares, sociabilidade, convivência em grupos e inclusive social

PÚBLICO ALVO:

estudantes (Músicos) de baixa renda e em situação de vulnerabilidade social

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

A aquisição dos equipamentos solicitados é de extrema importância para darmos continuidade ao nosso trabalho. Devido ao aumento da procura em participar do nosso projeto, poderemos assim atender a mais alunos do nosso município.

RESULTADOS ESPERADOS:

Melhoria na qualidade do ensino com instrumentos novos e aumento do número de beneficiários com este projeto

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 20412	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES		
CPF DO RESPONSÁVEL: 215.813.408-93	NOME DO RESPONSÁVEL: DANTE HENRIQUE MANTOVANI		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Avenida Ademar de Barros, 199 - JD Tennis Clube, Paraguaçu Paulista - SP		CEP DO RESPONSÁVEL: 19700-000	

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 13.003.181/0001-51					
Razão Social do Proponente: SOCIEDADE MUSICAL SENHORA SANTANA					
Endereço Jurídico do Proponente: PRACA DA LARANJA, 226, CASA					
Cidade: BOQUIM	UF: SE	Código Município: 3115	CEP: 49360000	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 79999663845
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA	Agência: 4477-6	Conta Corrente: 0030004103			
CPF do Responsável: 057.190.525-00	Nome do Responsável: LUCAS SANTOS DE FARIAS				
Endereço do Responsável: AVENIDA DJENAL TAVARES DE QUEIROZ, 341 - CENTRO				CEP do Responsável: 49360000	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 100.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2019	R\$ 100.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	31/12/2019	
FIM DE VIGÊNCIA:	31/12/2020	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2020	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Aquisição de Instrumentos musicais			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 100.000,00	
Início Previsto: 31/12/2019	Término Previsto: 30/11/2020	Valor Global: R\$ 100.000,00	
UF: SE	Município: 3115 - BOQUIM	CEP: 49360-000	
Endereço: Pça da Laranja nº 226 Centro			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Aquisição de 01 BATERIA - Conjunto de Instrumentos de percussão com diâmetros e timbres diferentes, tocada por um só músico da banda que dá equilíbrio rítmico em diversos estilos de música. custom, profissional completa. Bumbo 22x18. Surdo 16x16 Floor Tom. Tom 12x11. Tom 13x12. Cilindro 14x6,5 Hardware Snare Stand L322SS. Suporte de prato L326CS. Suporte de Lança L336MBS. Suporte de chimbau L316HH. Pedal L315FP. Tom Holder PC1011. Drumheads Remo. Acabamento Preto Alto Brilho			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 4.040,65	Início Previsto: 01/01/2020	Término Previsto: 30/11/2020
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Aquisição de 01 BUMBO - Instrumento de percussão, indispensável na execução de marchas e dobrados e dá equilíbrio rítmico da banda, aro 26x14, com carrier, Fuste madeira laminada, c/ reforço 8 mm c/ fórmica branca Pele Leitosa 250 Parafusos Cromados medida universal Canoas Alumínio Extrudado (maciço) aros Madeira Laminada c/ fórmica Garras Aço			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 4.630,00	Início Previsto: 01/01/2020	Término Previsto: 30/11/2020
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Aquisição de 01 CAIXA – Instrumento de percussão nível profissional que trará uma sonoridade perfeita na execução de dobrados e marchas do nosso repertório. Aro Duplo Super High 14x12 com carrier. Corpo Madeira laminada 8mm c/ reforço interno 12mm. Aros Fundidos em Duralumínio e usinados em torno CNC 12 Buchas em aço cromado , no aro base da pele, utilizadas como suporte do tubo inferior e também como afinador da pele (com este modelo de fabricação, evita-se excesso de furos, tornando o aro base mais resistente e mais leve) 12 Parafusos cromados medida comercial (cada lado) 12 tubos lineares alinhados com os parafusos afinadores 2 Automaticos reguladores da esteira em metal cromado Engate reforçado do Carrier Pele de nylon 250 (pele de aramida adquirida separadamente) Esteira de Aço 24 fios Acabamento corpo fórmica branca – ferragens com pintura eletrostática preta			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 1.516,67	Início Previsto: 01/01/2020	Término Previsto: 30/11/2020
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Aquisição de 01 SAX TENOR – Instrumento de metal muito utilizado na banda de música e tema função de contra cantos, trabalhando uníssonos com o eufônio (bombardino), tonalidade Bb - Si Bemol; Chaves, Boquilha TS-4C; Apoio de polegar ajustável; Estojo e kit de limpeza			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 10.668,67	Início Previsto: 01/01/2020	Término Previsto: 30/11/2020
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Aquisição de 01 TROMPA – A trompa é um instrumento de sopro da família dos metais essencial na orquestra sinfônica moderna e vem ganhando espaço nas bandas de música de todo país e tem o som rico em parciais harmônicos, afinação Fá, Sistema de 3 cilindros; Campana fixa; tubagem 12mm; Bocal 32C4; Estojo e kit de limpeza			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 11.466,67	Início Previsto: 01/01/2020	Término Previsto: 30/11/2020
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Aquisição de 02 CLARINETE – Instrumento de nível intermediário para o naipe de clarinetes da banda, objetivando a melhoria técnica dos músicos. Tonalidade Bb - Si Bemol, grenadilla; 17 chaves niqueladas e 6 anéis; Boquilha 4C; Apoio de polegar ajustável; Estojo e kit de limpeza			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 10.932,67	Início Previsto: 01/01/2020	Término Previsto: 30/11/2020

Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Aquisição de 02 SOUSAFONES - Instrumento de base que dá peso e sustentação a todo corpo musical, afinação em Bb, campana 660 mm (26), calibre 17.5 mm (0.689), corpo em fibra de vidro, sistema de pistos removível, acabamento branco no corpo e sistema de pistos laqueado dourado, acompanha toalha para limpeza, óleo para pistos, bocal e estojo com rodas.			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 35.233,33	Início Previsto: 01/01/2020	Término Previsto: 30/11/2020
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Aquisição de 02 TROMBONE DE VARA – Instrumento complementar do naipe de trombones que dará peso principalmente nas passagens fortes da banda, objetivando melhoria técnica dos músicos. tonalidade Bb - Si Bemol; Acabamento laqueado; Calibre 12,70 mm; Campana 203mm; Tubos externos em alpaca; Recurso contrapeso de campana; Bocal, estojo e kit de limpeza			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 12.604,67	Início Previsto: 01/01/2020	Término Previsto: 30/11/2020
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Aquisição de 02 TROMPETE – Instrumento de sopro família dos metais que dá o brilho a toda corporação musical principalmente nos solos propostos para ele, tonalidade Bb - Si Bemol; Calibre médio largo 11,65mm; Campana 123mm; Bocal TR-11B4;Estojo e kit de limpeza			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 8.906,67	Início Previsto: 01/01/2020	Término Previsto: 30/11/2020

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES**

MÊS DESEMBOLSO: Fevereiro		ANO: 2020
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 100.000,00	
DESCRIÇÃO: Aquisição de Instrumentos musicais		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 100.000,00	PARCELA Nº: 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
SOCIEDADE MUSICAL SENHORA SANTANA**

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 01 CAIXA – Instrumento de percussão nível profissional que trará uma sonoridade perfeita na execução de dobrados e marchas do nosso repertório. Aro Duplo Super High 14x12 com carrier. Corpo Madeira laminada 8mm c/ reforço interno 12mm. Aros Fundidos em Duralumínio e usinados em torno CNC 12 Buchas em aço cromado , no aro base da pele, utilizadas como suporte do tubo inferior e também como afinador da pele (com este modelo de fabricação, evita-se excesso de furos, tornando o aro base mais resistente e mais leve) 12 Parafusos cromados medida comercial (cada lado) 12 tubos lineares alinhados com os parafusos afinadores 2 Automaticos reguladores da esteira em metal cromado Engate reforçado do Carrier Pele de nylon 250 (pele de aramida adquirida separadamente) Esteira de Aço 24 fios Acabamento corpo fôrmica branca – ferragens com pintura eletrostática preta					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Pça da Laranja 226 Centro					
CEP: 49360-000		UF: SE	MUNICÍPIO: 3115 - BOQUIM		
UNIDADE: UN		QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.516,67		V.TOTAL: R\$ 1.516,67
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 02 TROMPETE – Instrumento de sopro família dos metais que dá o brilho a toda cooperação musical principalmente nos solos propostos para ele, tonalidade Bb - Si Bemol; Calibre médio largo 11,65mm; Campana 123mm; Bocal TR-11B4;Estojo e kit de limpeza					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Pça da Laranja 226 Centro					
CEP: 49360-000		UF: SE	MUNICÍPIO: 3115 - BOQUIM		
UNIDADE: UN		QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 4.453,34		V.TOTAL: R\$ 8.906,67
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 02 TROMBONE DE VARA – Instrumento complementar do naipe de trombones que dará peso principalmente nas passagens fortes da banda, objetivando melhoria técnica dos músicos. tonalidade Bb - Si Bemol; Acabamento laqueado; Calibre 12,70 mm; Campana 203mm; Tubos externos em alpaca; Recurso contrapeso de campana; Bocal, estojo e kit de limpeza					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Pça da Laranja 226 Centro					
CEP: 49360-000		UF: SE	MUNICÍPIO: 3115 - BOQUIM		
UNIDADE: UN		QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 6.302,34		V.TOTAL: R\$ 12.604,67
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 02 SOUSAFONES - Instrumento de base que dá peso e sustentação a todo corpo musical, afinação em Bb, campana 660 mm (26), calibre 17.5 mm (0.689), corpo em fibra de vidro, sistema de pistos removível, acabamento branco no corpo e sistema de pistos laqueado dourado, acompanha toalha para limpeza, óleo para pistos, bocal e estojo com rodas.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Pça da Laranja 226 Centro					
CEP: 49360-000		UF: SE	MUNICÍPIO: 3115 - BOQUIM		
UNIDADE: UN		QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 17.616,67		V.TOTAL: R\$ 35.233,33
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 02 CLARINETE – Instrumento de nível intermediário para o naipe de clarinetes da banda, objetivando a melhoria técnica dos músicos.Tonalidade Bb - Si Bemol, grenadilla; 17 chaves niqueladas e 6 anéis; Boquilha 4C; Apoio de polegar ajustável; Estojo e kit de limpeza					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Pça da Laranja 226 Centro					
CEP: 49360-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3115 - BOQUIM			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.466,34	V.TOTAL:	R\$ 10.932,67
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 01 TROMPA – A trompa é um instrumento de sopro da família dos metais essencial na orquestra sinfônica moderna e vem ganhando espaço nas bandas de música de todo país e tem o som rico em parciais harmônicos, afinação Fá, Sistema de 3 cilindros; Campana fixa; tubagem 12mm; Bocal 32C4; Estojo e kit de limpeza					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Pça da Laranja 226 Centro					
CEP: 49360-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3115 - BOQUIM			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 11.466,67	V.TOTAL:	R\$ 11.466,67
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 01 SAX TENOR – Instrumento de metal muito utilizado na banda de música e tem função de contra cantos, trabalhando uníssono com o eufônio (bombardino), tonalidade Bb - Si Bemol; Chaves, Boquilha TS-4C; Apoio de polegar ajustável; Estojo e kit de limpeza					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Pça da Laranja 226 Centro					
CEP: 49360-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3115 - BOQUIM			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 10.668,67	V.TOTAL:	R\$ 10.668,67
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 01 BUMBO - Instrumento de percussão, indispensável na execução de marchas e dobrados e dá equilíbrio rítmico da banda, aro26x14, com carrier, Fuste madeira laminada, c/ reforço 8mm c/ fórmica branca Pele Leitosa 250 Parafusos Cromados medida universal Canoas Alumínio Extrudado(maciço) aros Madeira Laminada c/ fórmica Garras Aço					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Pça da Laranja 226 Centro					
CEP: 49360-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3115 - BOQUIM			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.630,00	V.TOTAL:	R\$ 4.630,00
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aquisição de 01 BATERIA - Conjunto de Instrumentos de percussão com diâmetros e timbres diferentes, tocada por um só músico da banda que dá equilíbrio rítmico em diversos estilos de música. custom, profissional completa. Bumbo 22x18. Surdo 16x16 Floor Tom. Tom 12x11. Tom 13x12. Cilindro 14x6,5 Hardware Snare Stand L322SS. Suporte de prato L326CS. Suporte de Lança L336MBS. Suporte de chimbau L316HH. Pedal L315FP. Tom Holder PC1011. Drumheads Remo. Acabamento Preto Alto Brilho				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Pça da Laranja 226 Centro				
CEP: 49360-000	UF: SE	MUNICÍPIO: 3115 - BOQUIM		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.040,65	V.TOTAL: R\$ 4.040,65
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
449052	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 100.000,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

Termo de Fomento Assinado 2 Retificado.pdf

Termo de Fomento Assinado 1 Retificado.pdf

Termo de Fomento Assinado 2.pdf

Termo de Fomento Assinado 1.pdf